
Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-061-002-20

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany
městská část Praha 12
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO/DIČ: 00231151/ CZ00231151

(dále jen „objednatel“)

a

Ing. Milan Gattringer 
se sídlem: Urbánkova 3357/41, Praha 12 - Modřany 
IČO: 61258237  
DIČ: CZ5803021015
ŽO/12/202621/96/Dit zapsáno u Mú Praha 12 dne 26. 9. 1996

(dále jen „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na
služby s názvem „Předtiskové zpracování Novin Prahy 12, plakátů a pozvánek“, v rámci kterého
byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako nejvýhodnější.

III. Předmět smlouvy
1. Předmětem  smlouvy  je  závazek  zhotovitele  na  svůj  náklad  a  na  své  nebezpečí  v souladu

s právními  předpisy  a  technickými  normami,  ve  sjednaném rozsahu  a  kvalitě  
a  ve stanoveném  čase  zhotovovat  dílo,  tj.  předtiskové  zpracování  Novin  Prahy  12  
a  související  grafické  práce  –  plakáty  a  pozvánky  na  akce  pořádané  nebo  inzerované
objednatelem, a předávat jej objednateli bez vad, a závazek objednatele předávat zhotoviteli včas
potřebné podklady pro zhotovení díla, přebírat dílo a platit za něj cenu dle článku IV.

2. Předmětem díla je zejména:
- pravidelná  měsíční  (s  výjimkou  srpna)  kompletní  grafická  a  předtisková  příprava  vydání

Novin  Prahy  12,  každé  o rozsahu  24  stran  formátu  210x297  mm,  barevnost  4/4,  včetně
fotografií, kreseb, log a kompletní inzerce a uchazečem vytvořených plakátů a pozvánek na
akce pořádané nebo inzerované objednatelem;

- provedení oprav dle dodaných korektur a zadavatelem požadovaných změn, úprav a doplňků;
využití agenturních mediálních kontaktů na akce v oblasti Public Relations;

- předání  přípravy  vydání  zadavateli  v elektronické  podobě  (PDF,  300  DPI,  CMYK)
k odsouhlasení;

- zaslání zadavatelem prokazatelně odsouhlasené finální podoby vydání pomocí FTP protokolu
přímo tiskárně smluvně zajištěné zadavatelem;

- součástí předmětu díla je „layout“ novin s autorskými právy náležícími zadavateli.

Stránka 1 z 6



Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-061-002-20

3. Předběžný harmonogram spolupráce: 
a) první stránky zašle zadavatel cca 10 dnů před dnem tisku (zpravidla inzerci a kulturní stranu);
b) další stránky v průběhu 3 až 7 dní před tiskem – v této fázi zadavatel požaduje reakci do 48 h;
c) poslední dvě stránky 2 dny před tiskem – v této fázi požaduje zadavatel reakci do 24 h;
d) závěrečné úpravy (včetně  vynucených přelomení  stran)  probíhají  den  před a  i  v den tisku

– v této poslední fázi zadavatel požaduje reakci do 2 h od zadání změn; 
e) podklady pro přípravu plakátů a pozvánek zašle  zadavatel  nejpozději  4 pracovní dny před

dnem tisku.
4. Zhotovitel se dále zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou (viz článek IV. odst. 3.),

dodat objednateli další služby nad rámec rozsahu předpokládaného v článku III. odst. 1. až 2.

IV. Cena za dílo a platební podmínky
1. Cena za dílo je sjednána na základě celkové nabídkové ceny předložené zhotovitelem v zadávacím

řízení, vypočtené dle článku XI. odst. 3. výzvy součtem dílčích nabídkových cen:
Dílčí nabídkové ceny (dle článku VI. odst. 1. výzvy, pro kontrolu celkové nabídkové ceny):

dílčí nabídková cena za  předtiskové zpracování jednoho vydání
Novin Prahy 12 v rozsahu 24 stran, zahrnující
o přípravu  plakátů  a  pozvánek  k akcím  pořádaným  nebo

inzerovaným  zadavatelem  (předpoklad  3  v každém  vydání),
které budou součástí vydání,

o úpravu  plakátů  obsažených  ve  vydání  na  výlepové  formáty
(A4, A3); 

úpravu pozvánek obsažených ve vydání na formát dle požadavku 
zadavatele (obvykle A5, B5);

cena bez DPH
8 800,

-

DPH
1 848,

- 

cena včetně 
DPH

10 64

8,- 

dílčí  nabídková  cena  za  vytvoření  výlepového  plakátu  (A3)
k akci  pořádané  nebo  inzerované  zadavatelem  (předpoklad  5
měsíčně)

cena bez DPH 980,-

DPH
   205,8

0
cena včetně 
DPH

1
185,80

dílčí  nabídková  cena  za  vytvoření  pozvánky  (A5)  k akci
pořádané nebo inzerované zadavatelem (předpoklad 5 měsíčně)

cena bez DPH 340,-

DPH
     71,4

0
cena včetně 
DPH

   411,4
0

Celková nabídková cena (určená dle článku XI. odst. 3. výzvy, včetně opce):

 dílčí  nabídková  cena  za  předtiskové  zpracování  jednoho  vydání  Novin  Prahy  12
v rozsahu 24 stran

x 12 vydání x 2 roky (včetně opce na jedno mimořádné vydání ročně)
+
 dílčí nabídková cena za vytvoření výlepového plakátu 
x 7 ks měsíčně (včetně opce) x 12 měsíců x 2 roky 
+
 dílčí nabídková cena za vytvoření pozvánky
x 7 ks měsíčně (včetně opce) x 12 měsíců x 2 roky 
= celková nabídková cena; včetně DPH, je-li uchazeč jejím plátcem

cena bez DPH 432 960,-
DPH      90 921,60

Stránka 2 z 6



Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-061-002-20

cena včetně DPH    523 881,60

2. Cena za dílo  je  stanovena jako cena pevná a konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se zhotovováním díla.

3. Zadavatel si vyhrazuje právo opce ve smyslu závazku zhotovitele dodat objednateli  nad rámec
předpokládaného množství
-  předtiskové zpracování jednoho mimořádného vydání Novin Prahy 12 ročně,  včetně přípravy
plakátů k akcím pořádaným nebo inzerovaným zadavatelem (předpoklad 2-3/vydání),
-  další, nad rámec předpokladu 5 měsíčně, nejvýše 2 výlepové plakáty (A3) k akcím pořádaným
nebo inzerovaným zadavatelem,
-  další,  nad  rámec  předpokladu  5  měsíčně,  nejvýše  dvě  pozvánky  (A5)  měsíčně  k akcím
pořádaným nebo inzerovaným zadavatelem,
a to za dílčí ceny uvedené v krycím listu nabídky;
- další plakáty v rámci jednotlivého vydání Novin než předpokládaných 2-3/vydání, a to na úkor
textu, tj. bez navýšení dílčí ceny za předtiskové zpracování daného vydání Novin Prahy 12.
Opce  bude  platit  po  celou  dobu  trvání  smlouvy  o  dílo  a  bude  zhotovitelem  využita  pouze
v mimořádných případech (společensky důležitá událost, politicky zásadní téma, významná stavba
v lokalitě zhotovitele apod.).

4. Objednatel  se  zavazuje  hradit  cenu  za  dílo  postupně,  poměrně  za  provedené  části  díla,  
tj. zhotovená a dodaná jednotlivá vydání, příp. za další práce na základě opce, na základě daňového
dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem do 15 dnů po převzetí  řádně provedené
části  díla  (tj.  celého  vydání  v příslušném  počtu  výtisků,  v odpovídající  kvalitě  a  baleného
sjednaným  způsobem,  dodané  do  místa  dodání),  se  splatností  30  dnů  od  doručení  faktury
objednateli.  Za  datum  úhrady  se  považuje  datum  odepsání  příslušné  finanční  částky  z účtu
objednatele. 

5. Případná DPH bude účtována vždy v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
6. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, musí obsahovat  náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Faktura  musí  obsahovat  odkaz na  tuto  smlouvu a  text
„VZMR Předtiskové zpracování Novin Prahy 12, plakátů a pozvánek“.

7. V případě,  že  faktura  nebude  obsahovat  náležitosti  dle  předchozího  odstavce  5.,  je  objednatel
oprávněn vrátit  ji  ve lhůtě splatnosti  zpět  zhotoviteli  k doplnění  či  opravě.  Vrácením faktury se
přerušuje doba splatnosti. Nová 30denní doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo
nové faktury objednateli.

V. Doba plnění, místo dodání a předání částí díla
1. Zhotovitel  je  povinen  realizovat  části  díla  v termínech  a  lhůtách  každoročně  stanovených

objednatelem  v  „ročním  harmonogramu  výroby  novin  a  grafických  prací“  (dále  jen
„harmonogram“).  Harmonogram  bude  mimo  jiné  obsahovat  termín  předání  podkladů  od
objednatele zhotoviteli, lhůty pro dodání částí díla zhotoviteli ke korekturám a přiměřené lhůty pro
dodání dalších grafických prací (výlepových plakátů a pozvánek).

2. Zhotovitel  je  povinen realizovat  části  díla  na základě  pokynů objednatele  a  podkladů pro tisk
předávaných zhotoviteli objednatelem prostřednictvím e-mailu, případně do FTP zhotovitele.

3. Místem dodání je e-mail zástupce objednatele.
4. Předtisková  vydání  a  další  grafické  práce  (výlepové  plakáty  a  pozvánky)  budou  vyhotoveny

v elektronické podobě v odpovídající formátu (PDF, 300 DPI, CMYK).
5. Převzetí jednotlivých částí díla včetně zjištěných zjevných vad potvrdí zhotoviteli kontaktní osoba

objednatele e-mailem do dvou pracovních dnů od jejich obdržení.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

Stránka 3 z 6



Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-061-002-20

1. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli podklady pro tisk ve sjednaných termínech a lhůtách dle
dohodnutého harmonogramu.

2. Objednatel je za podmínek stanovených touto smlouvu povinen uhradit zhotoviteli za jednotlivé
části díla poměrnou část ceny za dílo, jak je sjednána v článku IV. této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s odbornou péčí a dle pokynů objednatele. 
4. Zhotovitel  je  povinen  při  zjištění  okolností,  které  mohou  ohrozit  realizaci  díla  či  jeho  části,

bezodkladně e-mailem informovat zástupce objednatele a umožňují-li to okolnosti, projednat s ním
možnost nápravy, náhradního řešení či náhradní termín dodání. 

5. Zhotovitel nese nebezpečí škody na realizovaných částech díla do okamžiku předání díla v místě
dodání. Okamžikem převzetí části díla přechází nebezpečí škody na díle na objednatele. 

VII. Odpovědnost za vady
1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.
2. Zástupce objednatele oznámí zhotoviteli každou vadu díla, resp. jeho části, tj. předtiskové úpravy

vydání,  plakátu  či  pozvánky,  která  činí  výtisk  zhotovený  na  základě  zhotovitelem  dodaného
podkladu k tisku nepoužitelný, tj. např. polygrafické vady vzniklé na straně zhotovitele porušením
technologie a/nebo nedodržením odpovídajícího postupu výroby, gramatické a/nebo sémantické
chyby, použití nesprávné fotografie či nesprávného obrázku, úplné nedoručení podkladu pro tisk
apod. Oznámení vady bude provedeno bez zbytečného odkladu a písemně – na e-mailovou adresu
zástupce zhotovitele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejdéle do 2 dnů od oznámení
vady, zjednat nápravu, a to formou doručení opraveného podkladu pro tisk. Objednatel je oprávněn
požadovat náhradu škody vzniklou zbytečně vynaloženými náklady na distribuci vadných výtisků a
náklady na distribuci dodatečně dodaných bezvadných výtisků.

3. Zhotovitel  nenese  odpovědnost  za  vady,  které  byly  způsobeny  dodáním  nekvalitních  nebo
neúplných  podkladů  pro  tisk  nebo  dodáním  podkladů,  které  svým  provedením  neodpovídají
sjednanému způsobu tisku a použitému materiálu.

4. Zhotovitel  nenese odpovědnost za obsahovou ani grafickou stránku díla  a není povinen kromě
jiného  zkoumat,  zda  dílo  neohrožuje  mravnost  či  zda  jinak  neodporuje  platným  právním
předpisům.

VIII. Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení zhotovitele s dodáním části díla v ujednaném čase či lhůtě dle harmonogramu

se sjednává smluvní  pokuta  ve  výši  1.000 Kč za  každý den prodlení  s dodáním části  díla,  tj.
předtiskové zpracování vydání či jeho části, plakátu či pozvánky, která je splatná do 10 pracovních
dnů od jejího uplatnění.  Prodlení  zhotovitele přesahující  5 kalendářních dnů je považováno za
podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy ve
smyslu ustanovení § 2001 a souvisejících občanského zákoníku. 

2. Pro případ nekvalitního plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč
za  každou  část  díla,  tj.  předtiskové  zpracování  úpravu či  jeho část,  plakát  či  pozvánku,  která
vykazuje  kvalitativní  vady,  ale  kterou  lze  využít  ke  sjednanému  účelu.  Opakované  nekvalitní
plnění ze strany zhotovitele v celkovém rozsahu dosáhnuvším souhrnné smluvní pokuty 5.000 Kč
je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele
od ve smyslu ustanovení § 2001 a souvisejících občanského zákoníku. 

3. Pro případ nekvalitního plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000 Kč
za  každou  část  díla,  tj.  předtiskové  zpracování  vydání  či  jeho  část,  plakát  či  pozvánku,  která
vykazuje kvalitativní vady, pro kterou jej nelze užít k zamýšlenému účelu. Opakované nekvalitní
plnění ze strany zhotovitele v celkovém rozsahu dosáhnuvším souhrnné smluvní pokuty 6.000 Kč
je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele
od ve smyslu ustanovení § 2001 a souvisejících občanského zákoníku. 

4. Pro případ prodlení objednatele s řádnou úhradou faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05

Stránka 4 z 6



Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-061-002-20

% z fakturované částky za každý den prodlení, která je splatná do 10 pracovních dnů od jejího
uplatnění. Dílčí úhrada faktury se nepovažuje za řádné splnění závazku objednatele.

5. Smluvní  pokutu je objednatel  oprávněn započíst  ve smyslu § 1982 občanského zákoníku proti
pohledávce zhotovitele na odpovídající část ceny díla.

6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele domáhat se na zhotoviteli
náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo objednatele na smluvní pokutu,
a  to  v její  plné  výši,  tj.  v  rozsahu krytém smluvní  pokutou i  v  rozsahu přesahujícím smluvní
pokutu.

IX. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let,  nejdéle však do dosažení  finančního limitu

stanoveného nabídkovou cenou zhotovitele,  tj.  432 960,-  Kč bez DPH, 523 881,60 Kč včetně
DPH.

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze dále ukončit pouze následujícími způsoby:
a) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, která

začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) odstoupením od smlouvy v případech upravených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

X. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších
předpisů, které zajistí objednatel, nejdříve však 1.1.2020.

2. V záležitostech smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti stanovené touto smlouvou
řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem.

3. Veškeré  spory  vzniklé  na  základě  uzavřené  smlouvy  se  zhotovitel  i  objednatel  zavazuje  řešit
primárně jednáním mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající  neshody pak před
obecným soudem místně příslušným podle sídla objednatele.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.
5. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  třech  (3)  stejnopisech,  z  nichž  objednatel  obdrží  dva  (2)

a zhotovitel jeden (1) stejnopis.
6. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Stránka 5 z 6



Stránka 6 z 6


	1. Zhotovitel je povinen realizovat části díla v termínech a lhůtách každoročně stanovených objednatelem v „ročním harmonogramu výroby novin a grafických prací“ (dále jen „harmonogram“). Harmonogram bude mimo jiné obsahovat termín předání podkladů od objednatele zhotoviteli, lhůty pro dodání částí díla zhotoviteli ke korekturám a přiměřené lhůty pro dodání dalších grafických prací (výlepových plakátů a pozvánek).
	2. Zhotovitel je povinen realizovat části díla na základě pokynů objednatele a podkladů pro tisk předávaných zhotoviteli objednatelem prostřednictvím e-mailu, případně do FTP zhotovitele.
	3. Místem dodání je e-mail zástupce objednatele.
	4. Předtisková vydání a další grafické práce (výlepové plakáty a pozvánky) budou vyhotoveny v elektronické podobě v odpovídající formátu (PDF, 300 DPI, CMYK).
	5. Převzetí jednotlivých částí díla včetně zjištěných zjevných vad potvrdí zhotoviteli kontaktní osoba objednatele e-mailem do dvou pracovních dnů od jejich obdržení.
	1. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli podklady pro tisk ve sjednaných termínech a lhůtách dle dohodnutého harmonogramu.
	2. Objednatel je za podmínek stanovených touto smlouvu povinen uhradit zhotoviteli za jednotlivé části díla poměrnou část ceny za dílo, jak je sjednána v článku IV. této smlouvy.
	3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s odbornou péčí a dle pokynů objednatele.
	1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.
	2. Zástupce objednatele oznámí zhotoviteli každou vadu díla, resp. jeho části, tj. předtiskové úpravy vydání, plakátu či pozvánky, která činí výtisk zhotovený na základě zhotovitelem dodaného podkladu k tisku nepoužitelný, tj. např. polygrafické vady vzniklé na straně zhotovitele porušením technologie a/nebo nedodržením odpovídajícího postupu výroby, gramatické a/nebo sémantické chyby, použití nesprávné fotografie či nesprávného obrázku, úplné nedoručení podkladu pro tisk apod. Oznámení vady bude provedeno bez zbytečného odkladu a písemně – na e-mailovou adresu zástupce zhotovitele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejdéle do 2 dnů od oznámení vady, zjednat nápravu, a to formou doručení opraveného podkladu pro tisk. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou zbytečně vynaloženými náklady na distribuci vadných výtisků a náklady na distribuci dodatečně dodaných bezvadných výtisků.
	3. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady, které byly způsobeny dodáním nekvalitních nebo neúplných podkladů pro tisk nebo dodáním podkladů, které svým provedením neodpovídají sjednanému způsobu tisku a použitému materiálu.
	4. Zhotovitel nenese odpovědnost za obsahovou ani grafickou stránku díla a není povinen kromě jiného zkoumat, zda dílo neohrožuje mravnost či zda jinak neodporuje platným právním předpisům.
	1. Pro případ prodlení zhotovitele s dodáním části díla v ujednaném čase či lhůtě dle harmonogramu se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s dodáním části díla, tj. předtiskové zpracování vydání či jeho části, plakátu či pozvánky, která je splatná do 10 pracovních dnů od jejího uplatnění. Prodlení zhotovitele přesahující 5 kalendářních dnů je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a souvisejících občanského zákoníku.
	2. Pro případ nekvalitního plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každou část díla, tj. předtiskové zpracování úpravu či jeho část, plakát či pozvánku, která vykazuje kvalitativní vady, ale kterou lze využít ke sjednanému účelu. Opakované nekvalitní plnění ze strany zhotovitele v celkovém rozsahu dosáhnuvším souhrnné smluvní pokuty 5.000 Kč je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele od ve smyslu ustanovení § 2001 a souvisejících občanského zákoníku.
	3. Pro případ nekvalitního plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000 Kč za každou část díla, tj. předtiskové zpracování vydání či jeho část, plakát či pozvánku, která vykazuje kvalitativní vady, pro kterou jej nelze užít k zamýšlenému účelu. Opakované nekvalitní plnění ze strany zhotovitele v celkovém rozsahu dosáhnuvším souhrnné smluvní pokuty 6.000 Kč je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele od ve smyslu ustanovení § 2001 a souvisejících občanského zákoníku.
	4. Pro případ prodlení objednatele s řádnou úhradou faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, která je splatná do 10 pracovních dnů od jejího uplatnění. Dílčí úhrada faktury se nepovažuje za řádné splnění závazku objednatele.
	1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let, nejdéle však do dosažení finančního limitu stanoveného nabídkovou cenou zhotovitele, tj. 432 960,- Kč bez DPH, 523 881,60 Kč včetně DPH.
	2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze dále ukončit pouze následujícími způsoby:
	1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí objednatel, nejdříve však 1.1.2020.
	2. V záležitostech smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti stanovené touto smlouvou řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem.
	3. Veškeré spory vzniklé na základě uzavřené smlouvy se zhotovitel i objednatel zavazuje řešit primárně jednáním mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající neshody pak před obecným soudem místně příslušným podle sídla objednatele.
	4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.
	5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) a zhotovitel jeden (1) stejnopis.
	6. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

